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Preisträgerverzeichnis 



Schützenkönige des Gaues München Süd-Ost  2018  für 2019 
 
Luftgewehr 
 

1. Loher Dimitrios SG Hubertus München Ost 22,3 Teiler 

2. Soyer Willi ASG Frundsberger Fähndl 92,4 Teiler 

3. Dietl Reinhard SG "Die Wendelsteiner" München 103,5 Teiler 
 

Luftgewehr Jugend 
 

1. Golemanov Martin SG Bergfried e.V. München 219,3 Teiler 

2. Vogel Nina SG Falkenhorst Forstenried e.V. 259,1 Teiler 

3. Hindelang Stephan SG Falkenhorst Forstenried e.V. 341,4 Teiler 
 

Luftpistole 
 

1. Reeder Albert SV Grünwald-Schützen e.V. 10,0 Teiler 

2. Lederer Franziska ESV München Ost 90,4 Teiler 

3. Auner Manfred SG "Die Wendelsteiner" München 186,6 Teiler 
 

Luftpistole Jugend 
 

1. Weber Tobias SG Bergfried e.V. München 734,1 Teiler 
 

Aufgelegt LG und LP 
 

1. Trollmann Monika SG Bergfried e.V. München 17,3 Teiler 

2. Pfeil Johann SG Bergfried e.V. München 19,1 Teiler 

3. Brand Peter SG Bergfried e.V. München 28,8 Teiler 
 

Wanderpokal Jugend 
 

1. Vogel Nina SG Falkenhorst Forstenried e.V. 66,0 Punkte 

2. Golemanov Martin SG Bergfried e.V. München 89,4 Punkte 

3. Zwerger Jana SG Falkenhorst Forstenried e.V. 103,3 Punkte 
 

Wanderpokal Luftgewehr 
 

1. ASG Frundsberger Fähndl  1428 Ringe 

2. SV Grünwald-Schützen e.V. 1379 Ringe 

3. SG Falkenhorst Forstenried e.V. 1331 Ringe 
 

Wanderpokal Luftpistole 
 

1. ESV München Ost 827 Ringe 

2. SV Grünwald-Schützen e.V. 810 Ringe 

3. SG "Die Wendelsteiner" München 805 Ringe 
 

Ältestenprämie :  

 

1. Ostermaier Rosemarie SG Edelweiß-Solln e.V. Jahrg. 1933 = 85 J. 

2. Seel Johann Schützenvereinigung Mch Jahrg. 1935 = 83 J. 

3. Jähnig Eckehard SG Bergfried e.V. München Jahrg. 1937 = 81 J. 
 



Gesellschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
 

Rang  Verein Rang  Verein 

  1. ASG Frundsberger Fähndl     1428 

      Reichhuber Stefan          291 

      Soyer Veronika             286  

      Herzog Katharina           286  

      Scherke Thomas             285  

      Gruber Manfred             280 

  2. SV Grünwald-Schützen        1379 

      Brauner Katrin             284 

      Nagl Stefanie              282  

      Eskofier Alexander         278  

      Nagl Andreas               274  

      Reder Marcus               261  

  3. SG Falkenhorst Forstenried  1331 

      Vogel Nina                 288 

      Wächter Sebastian          275  

      Rauscher Robert            263  

      Vogel Julia                253  

      Zimmermann Tobias          252  

  4. SG Die Wendelsteiner        1330 

      Dietl Reinhard             278  

      Sedlmeir Silvia            275  

      Rube Emanuel               271  

      Neitzel Jens               267  

      Kloß Sigmund               239 

  5. SG Edelweiß-Solln           1286 

      Amper Florian              288  

      Brunner Anuschka           267  

      Eschemann Marcel           263  

      Knöferl Rudolf             238  

      Kühn Almuth                230 

  6. SG Bergfried Mch            1265 

      Demharter Simon            280  

      Sommer Andreas             259  

      Golemanov Martin           255  

      Domke Marie-Luise          242  

      Davidenko Svetlana         229 

  7. SG Hubertus Mch-Ost          755 

      Bräuer Ramona              267  

      Bräuer Sieglinde           245  

      Loher Dimitrios            243 

  8. ESV München Ost              542 

      Lederer Franziska          289  

      Singer Hanelore            253 

  9. PSSV München                 274 

      Seitz Monika               274 

 10. SV Stadt München             260 

      Kunesch Stefan             260 

 11. Die Hirschen e.V.            247 

      Kayser Melanie             247 

 

 

 

 

Jugendwanderpokal 
 

 Rang       Name                      Verein                               Punkte 

--------------------------------------------------------------------------------- 

  1. (309)  Vogel Nina                SG Falkenhorst Forstenried             66,0 

  2. (310)  Golemanov Martin          SG Bergfried e.V. München              89,4 

  3. (303)  Zwerger Jana              SG Falkenhorst Forstenried            103,3 

  4. (302)  Hindelang Stephan         SG Falkenhorst Forstenried            158,2 

  5. (307)  Lautil Niklas             SV Grünwald-Schützen                  175,9 

  6. (305)  Gallowsky Paolo Giovanni  SG Falkenhorst Forstenried            191,4 

  7. (306)  Gallowsky Manasse Davide  SG Falkenhorst Forstenried            286,3 

  8. (538)  Weber Tobias              SG Bergfried e.V. München             339,7 

  9. (308)  Schwarz Leon              SG Falkenhorst Forstenried            362,9 

 10. (304)  Haller Luis               SG Falkenhorst Forstenried            849,7 

 11. (301)  Schnurr Julius            SG Falkenhorst Forstenried              O/E 

 

 

 

Jugendprämie Luftgewehr 
 

 Rang       Name                      Verein                                Ringe 

--------------------------------------------------------------------------------- 

   1. (309)  Vogel Nina                SG Falkenhorst Forstenried             288 

   2. (310)  Golemanov Martin          SG Bergfried e.V. München              255 

   3. (303)  Zwerger Jana              SG Falkenhorst Forstenried             220 

   4. (307)  Lautil Niklas             SV Grünwald-Schützen                   199 

   5. (302)  Hindelang Stephan         SG Falkenhorst Forstenried             196 

   6. (308)  Schwarz Leon              SG Falkenhorst Forstenried             192 

   7. (305)  Gallowsky Paolo Giovanni  SG Falkenhorst Forstenried             174 

   8. (304)  Haller Luis               SG Falkenhorst Forstenried              47 

   9. (306)  Gallowsky Manasse Davide  SG Falkenhorst Forstenried              36 

  10. (301)  Schnurr Julius            SG Falkenhorst Forstenried             O/E 



Adlerwertung Luftgewehr 
 

 Rang       Name                      Verein 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

  1. (25)   Gruber Manfred            ASG Frundsberger Fähndl          8,9 Teiler 

  2. (47)   Scherke Thomas            ASG Frundsberger Fähndl           99 Ringe 

  3. (10)   Romanowski Stella         SV Grünwald-Schützen            18,6 Teiler 

  4. (43)   Reichhuber Stefan         ASG Frundsberger Fähndl           98 Ringe 

  5. (35)   Sommer Andreas            SG Bergfried e.V. München       19,0 Teiler 

  6. (309)  Vogel Nina                SG Falkenhorst Forstenried        98 Ringe 

  7. (32)   Singer Hanelore           ESV München-Ost                 20,7 Teiler 

  8. (44)   Soyer Veronika            ASG Frundsberger Fähndl           97 Ringe 

  9. (37)   Dietz Monika              Polizei-Sportschützen München   21,4 Teiler 

 10. (51)   Lederer Franziska         ESV München-Ost                   97 Ringe 

 11. (36)   Loher Dimitrios           SG Hubertus München-Ost         31,8 Teiler 

 12. (49)   Herzog Katharina          ASG Frundsberger Fähndl           97 Ringe 

 13. (34)   Brauner Katrin            SV Grünwald-Schützen            35,3 Teiler 

 14. (20)   Amper Florian             SG Edelweiß-Solln                 97 Ringe 

 15. (40)   Rube Emanuel              SG "Die Wendelsteiner" München  37,5 Teiler 

 16. (33)   Sedlmeir Silvia           SG "Die Wendelsteiner" München    97 Ringe 

 17. (42)   Soyer Willi               ASG Frundsberger Fähndl         44,7 Teiler 

 18. (6)    Nagl Stefanie             SV Grünwald-Schützen              95 Ringe 

 19. (11)   Nagl Andreas              SV Grünwald-Schützen            46,8 Teiler 

 20. (26)   Dietl Reinhard            SG "Die Wendelsteiner" München    95 Ringe 

 21. (7)    Vogel Julia               SG Falkenhorst Forstenried      49,8 Teiler 

 22. (2)    Wächter Sebastian         SG Falkenhorst Forstenried        95 Ringe 

 23. (4)    Rauscher Robert           SG Falkenhorst Forstenried      53,2 Teiler 

 24. (41)   Demharter Simon           SG Bergfried e.V. München         94 Ringe 

 25. (5)    Zimmermann Tobias         SG Falkenhorst Forstenried      54,7 Teiler 

 26. (50)   Bräuer Ramona             SG Hubertus München-Ost           94 Ringe 

 27. (8)    Lippert Marina            SG Falkenhorst Forstenried      60,3 Teiler 

 28. (27)   Eskofier Alexander        SV Grünwald-Schützen              93 Ringe 

 29. (15)   Pötzl Oliver              SG Falkenhorst Forstenried      60,4 Teiler 

 30. (24)   Eschemann Marcel          SG Edelweiß-Solln                 92 Ringe 

 31. (39)   Kunesch Stefan            SV Stadt München                61,9 Teiler 

 32. (23)   Brunner Anuschka          SG Edelweiß-Solln                 91 Ringe 

 33. (13)   Kresse Alexander          SV Grünwald-Schützen            65,6 Teiler 

 34. (21)   Neitzel Jens              SG "Die Wendelsteiner" München    91 Ringe 

 35. (310)  Golemanov Martin          SG Bergfried e.V. München       75,4 Teiler 

 36. (3)    Reder Marcus              SV Grünwald-Schützen              90 Ringe 

 37. (17)   Kayser Melanie            Die Hirschen                    80,0 Teiler 

 38. (48)   Frank Gerald              ASG Frundsberger Fähndl           90 Ringe 

 39. (1)    Kühn Almuth               SG Edelweiß-Solln               81,5 Teiler 

 40. (16)   Weeh Gabriele             SV Grünwald-Schützen              88 Ringe 

 41. (303)  Zwerger Jana              SG Falkenhorst Forstenried      83,3 Teiler 

 42. (19)   Grabmeier Manfred         SG Falkenhorst Forstenried        86 Ringe 

 43. (38)   Domke Marie-Luise         SG Bergfried e.V. München       90,1 Teiler 

 44. (31)   Kloß Sigmund              SG "Die Wendelsteiner" München    85 Ringe 

 45. (30)   Davidenko Svetlana        SG Bergfried e.V. München       98,6 Teiler 

 46. (12)   Schmid Stefan             SV Grünwald-Schützen              85 Ringe 

 47. (302)  Hindelang Stephan         SG Falkenhorst Forstenried      99,1 Teiler 

 48. (22)   Knöferl Rudolf            SG Edelweiß-Solln                 84 Ringe 

 49. (18)   Goralski Claus            SV Grünwald-Schützen           107,8 Teiler 

 50. (45)   Bräuer Sieglinde          SG Hubertus München-Ost           84 Ringe 

 51. (9)    Schwab Wolfgang           SG Falkenhorst Forstenried     122,8 Teiler 

 52. (307)  Lautil Niklas             SV Grünwald-Schützen              82 Ringe 

 53. (305)  Gallowsky Paolo Giovanni  SG Falkenhorst Forstenried     150,8 Teiler 

 54. (14)   Sappel Christoph          SV Grünwald-Schützen              79 Ringe 

 55. (306)  Gallowsky Manasse Davide  SG Falkenhorst Forstenried     228,9 Teiler 

 56. (46)   Schmeiser Walter          SG Bergfried e.V. München         78 Ringe 

 57. (308)  Schwarz Leon              SG Falkenhorst Forstenried        69 Ringe 

 58. (304)  Haller Luis               SG Falkenhorst Forstenried        47 Ringe 

 59. (301)  Schnurr Julius            SG Falkenhorst Forstenried       O/E 



 60. (47)   Kresse Maria              SV Grünwald-Schützen             O/E 

 61. (49)   Lederer Josef             SG Edelweiß-Solln                O/E 

 

Gesellschaftsmeisterschaft Auflage 
 

Rang  Verein Rang  Verein 

  1. SG Bergfried Mch             892 

      Brand Peter                299  

      Trollmann Max              297  

      Trollmann Monika           296 

  2. SG Deutscher Michl           884 

      Piederstorfer Günther      296  

      Weinerek Hans              295  

      Piederstorfer Martha       293 

  3. Schützenvereinigung Mch      882 

      Seel Anneliese             297  

      Seel Johann                295  

      Foschum Josef              290 

  4. Die Hirschen E.V.            867 

      Rottland Johannes          298  

      König Adolf Johann         293  

      Peterhansl Leopold         276 

  5. SG Edelweiß-Solln            858 

      Neuhierl Gerlinde          298  

      Ostermaier Rosemarie       284  

      Dorp Helmut                276 

  6. PSSV München                 844 

      Dietz Günter               286  

      Ostermeier Helmut          283  

      Listl Herbert              275 

  7. SG Hubertus Mch-Ost          837 

      Kamper Lutz                  284  

      Zischka Renate               279  

      Kamper Kerstin               274 

  8. SG Falkenhorst Forstenried   783 

      Nehring Gerwalt            266  

      Nehring Ursula             260  

      Haagner Christl            257 

  9. SG Die Wendelsteiner         761 

      Rube Dr. Reinhard          273 

      Kloß Brunhilde             260 

 10. SG Wettersteiner e.V.        291 

      Leßner Renate              291 

 11. SV Stadt München             262 

      Metzger Erich              262 

 

 

Adlerwertung Aufgelegt 
 

 Rang       Name                      Verein 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

  1. (419)  Piederstorfer Martha      SG Deutscher Michl München       3,2 Teiler 

  2. (408)  Trollmann Max             SG Bergfried e.V. München        100 Ringe 

  1. (423)  Rottland Johannes         Die Hirschen                     9,0 Teiler 

  2. (413)  Trollmann Max             SG Bergfried e.V. München        100 Ringe 

  3. (415)  Seel Anneliese            Schützen-Vereinigung München    12,9 Teiler 

  4. (418)  Neuhierl Gerlinde         SG Edelweiß-Solln                100 Ringe 

  5. (410)  Kamper Lutz               SG Hubertus München-Ost         13,8 Teiler 

  6. (416)  Brand Peter               SG Bergfried e.V. München        100 Ringe 

  7. (433)  Trollmann Monika          SG Bergfried e.V. München       14,8 Teiler 

  8. (453)  Steidle Gerhard           SG "Die Wendelsteiner" München   100 Ringe 

  9. (432)  Hurt Dieter               Schützen-Vereinigung München    15,4 Teiler 

 10. (429)  Piederstorfer Günther     SG Deutscher Michl München       100 Ringe 

 11. (404)  König Adolf Johann        Die Hirschen                    18,9 Teiler 

 12. (412)  Seel Johann               Schützen-Vereinigung München      99 Ringe 

 13. (426)  Weinerek Hans             SG Deutscher Michl München      19,3 Teiler 

 14. (427)  Piederstorfer Martha      SG Deutscher Michl München        99 Ringe 

 15. (431)  Foschum Josef             Schützen-Vereinigung München    19,9 Teiler 

 16. (420)  Leßner Renate             SG Wettersteiner München          99 Ringe 

 17. (451)  Hurt Dieter               Schützen-Vereinigung München    22,1 Teiler 

 18. (434)  Dietz Günter              Polizei-Sportschützen München     99 Ringe 

 19. (450)  Hierl Reinhard            SG Deutscher Michl München      22,7 Teiler 

 20. (405)  Rube Dr. Reinhard         Schützen-Vereinigung München      98 Ringe 

 20. (411)  Pfeil Johann              SG Bergfried e.V. München         98 Ringe 

 22. (449)  Listl Herbert             Polizei-Sportschützen München   24,3 Teiler 

 23. (417)  Brand Monika              SG Bergfried e.V. München         98 Ringe 

 24. (425)  Weinerek Johanna          SG Deutscher Michl München      27,7 Teiler 

 25. (403)  Ostermaier Rosemarie      SG Edelweiß-Solln                 97 Ringe 

 26. (438)  Nehring Gerwalt           SG Falkenhorst Forstenried      33,7 Teiler 

 27. (419)  Rubelius Richard          SG Bergfried e.V. München         97 Ringe 

 28. (422)  Röhricht Reinhard Dieter  Die Hirschen                    38,9 Teiler 

 29. (414)  Zischka Renate            SG Hubertus München-Ost           97 Ringe 

 30. (436)  Peterhansl Leopold        Die Hirschen                    39,9 Teiler 



 31. (446)  Moritz Rudolf             Schützen-Vereinigung München      96 Ringe 

 32. (443)  Ostermeier Monika         Polizei-Sportschützen München   40,9 Teiler 

 33. (448)  Ostermeier Helmut         Polizei-Sportschützen München     96 Ringe 

 34. (447)  Holicki Siegfried         SG Bergfried e.V. München       42,9 Teiler 

 35. (442)  Jähnig Eckhard            SG Bergfried e.V. München         96 Ringe 

 36. (435)  Knittl Theodor            SG Hubertus München-Ost         43,0 Teiler 

 37. (421)  Metzger Erich             SV Stadt München                  96 Ringe 

 38. (428)  Dachser Heinz             SG Deutscher Michl München      44,1 Teiler 

 39. (402)  Dorp Helmut               SG Edelweiß-Solln                 95 Ringe 

 40. (441)  Rube Reinhard             Schützen-Vereinigung München    54,6 Teiler 

 41. (409)  Kamper Kerstin            SG Hubertus München-Ost           95 Ringe 

 42. (430)  Bräuer Michael            SG Hubertus München-Ost         58,9 Teiler 

 43. (424)  Dachser Regina            SG Deutscher Michl München        92 Ringe 

 44. (439)  Haagner Christl           SG Falkenhorst Forstenried      78,6 Teiler 

 45. (445)  Liebhart Johann           Schützen-Vereinigung München      92 Ringe 

 46. (401)  Odorfer Helga             SG Edelweiß-Solln               83,3 Teiler 

 47. (440)  Nehring Ursula            SG Falkenhorst Forstenried        91 Ringe 

 48. (452)  Salm Bernhard             SG "Die Wendelsteiner" München  86,1 Teiler 

 49. (444)  Kloß Brunhilde            SG "Die Wendelsteiner" München    84 Ringe 

 50. (437)  Petersen Ute              SG Falkenhorst Forstenried     163,1 Teiler 

 51. (406   Heigl Hildegard           SG Edelweiß-Solln                O/E 

 52. (407)  Heigl Josef               SG Edelweiß-Solln                O/E 
 

Gesellschaftsmeisterschaft Luftpistole 
 

Rang  Verein Rang  Verein 

  1. ESV Mch-Ost                  827 

      Geerds Johannes            286  

      Singer Andreas             271  

      Lederer Franziska          270 

  2. SV Grünwald-Schützen         810 

      Singer Peter Michael       276  

      Sappel Christoph           274  

      Reder Albert               260 

  3. SG Die Wendelsteiner         805 

      Strauß Florian             275  

      Sedlmeir Peter             269  

      Dietl Bianca               261 

  4. SG Bergfried Mch             770 

      Luca Stefan                266 

      Zapf Olaf                  254 

      Davidenko Georgy           250 

  5. SG Edelweiß-Solln            730 

      Lederer Josef              257 

      Kühn Almuth                246 

      Lackner Christian          227 

  6. SG Falkenhorst Forstenried   714 

     Halili Gabriele              265  

     Vogl Barbara                 231  

     Lippert Christian            218 

  7. Die Hirschen E.V.            518 

      Varel Ergin                269  

      Sokolowski Anke            249 

  8. Schützenvereinigung Mch      276 

      Schwaß Antje               276 

  9. PSSV München                 229 

      Ostermeier Thomas          267 

 

 

Jugendprämie Luftpistole 
 

 Rang       Name                      Verein                                Ringe 

--------------------------------------------------------------------------------- 

  1. (538)  Weber Tobias              SG Bergfried e.V. München               143 

 

Adlerwertung Luftpistole 
 

Rang       Name                      Verein 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

  1. (533)  Paulus Ingeborg           SG "Die Wendelsteiner" München  14,7 Teiler 

  2. (514)  Mayer Christian           Sportschützen BSG-EW München      95 Ringe 

  1. (531)  Schwaß Antje              Schützen-Vereinigung München    24,1 Teiler 

  2. (521)  Geerds Johannes           ESV München-Ost                   97 Ringe 

  3. (509)  Nagl Andreas              SV Grünwald-Schützen            28,5 Teiler 

  4. (514)  Singer Peter Michael      SV Grünwald-Schützen              94 Ringe 

  5. (507)  Sappel Christoph          SV Grünwald-Schützen            29,1 Teiler 

  6. (533)  Strauß Florian            SG "Die Wendelsteiner" München    94 Ringe 

  7. (532)  Luca Stefan               SG Bergfried e.V. München       30,3 Teiler 

  8. (523)  Singer Andreas            ESV München-Ost                   94 Ringe 



  9. (519)  Davidenko Georgy          SG Bergfried e.V. München       30,6 Teiler 

 10. (536)  Paulus Ingeborg           SG "Die Wendelsteiner" München    94 Ringe 

 11. (506)  Hanny Gerhard             SV Grünwald-Schützen            31,6 Teiler 

 12. (528)  Dahmann Hans-Peter        ESV München-Ost                   93 Ringe 

 13. (525)  Roch Alexander            SG "Die Wendelsteiner" München  36,9 Teiler 

 14. (529)  Lederer Franziska         ESV München-Ost                   92 Ringe 

 15. (505)  Reder Albert              SV Grünwald-Schützen            40,0 Teiler 

 16. (508)  Halili Gabriele           SG Falkenhorst Forstenried        92 Ringe 

 17. (503)  Goralski Claus            SV Grünwald-Schützen            52,5 Teiler 

 18. (534)  Sokolowski Anke           Die Hirschen                      92 Ringe 

 19. (524)  Zapf Olaf                 SG Bergfried e.V. München       63,2 Teiler 

 20. (513)  Varel Ergin               Die Hirschen                      92 Ringe 

 21. (511)  Kresse Alexander          SV Grünwald-Schützen            66,7 Teiler 

 22. (522)  Sedlmeir Peter            SG "Die Wendelsteiner" München    91 Ringe 

 23. (530)  Kloß Sigmund              SG "Die Wendelsteiner" München  67,7 Teiler 

 24. (526)  Ostermeier Thomas         Polizei-Sportschützen München     91 Ringe 

 25. (537)  Auner Manfred             SG "Die Wendelsteiner" München  70,8 Teiler 

 26. (517)  Dietl Bianca              SG "Die Wendelsteiner" München    90 Ringe 

 27. (527)  Kampmeyer Stefan          ESV München-Ost                 73,0 Teiler 

 28. (515)  Lederer Josef             SG Edelweiß-Solln                 89 Ringe 

 29. (502)  Lippert Christian         SG Falkenhorst Forstenried     108,6 Teiler 

 30. (501)  Kühn Almuth               SG Edelweiß-Solln                 88 Ringe 

 31. (504)  Vogl Barbara              SG Falkenhorst Forstenried     110,3 Teiler 

 32. (520)  Haas Alexander            ESV München-Ost                   86 Ringe 

 33. (518)  Eskofier Alexander        SV Grünwald-Schützen           180,7 Teiler 

 34. (510)  Kresse Maria              SV Grünwald-Schützen              84 Ringe 

 35. (512)  Lackner Christian         SG Edelweiß-Solln              212,9 Teiler 

 36. (535)  Vogel Norbert             SG Falkenhorst Forstenried        73 Ringe 

 37. (538)  Weber Tobias              SG Bergfried e.V. München      290,1 Teiler 

 38. (516)  Brauner Katrin            SV Grünwald-Schützen              67 Ringe 

 

 

 

Jubiläumsscheibe 125 Jahre SG Edelweiß-Solln 1893 e.V.: 
 

Teiler Faktor Teiler Gesamt 

 1.  ASG Frundsberger Fähndl 193,5 

43 Reichhuber Stefan 53,1   53,1 

 49 Herzog Katharina 69,7   69,7 

 44 Soyer Veronika 70,7   70,7 

  2.  SG "Die Wendelsteiner" München 209,9 

26 Dietl Reinhard 20,0   20,0 

533 Strauß Florian 77,5   77,5 

31 Kloß Sigmund 112,4   112,4 

 3.  SG Bergfried e.V. München 243,6 

310 Golemanov Martin 57,2   57,2 

41 Demharter Simon 92,0   92,0 

35 Sommer Andreas 94,4   94,4 

 4.  ESV München-Ost 334,7 

529 Lederer Franziska 109,6   109,6 

32 Singer Hanelore 110,9   110,9 

521 Geerds Johannes 114,2   114,2 

 5.  SV Grünwald-Schützen 380,5 

11 Nagl Andreas 119,0   119,0 

505 Reder Albert 122,4   122,4 

27 Eskofier Alexander 139,1   139,1 

 6.  SG Falkenhorst Forstenried 415,6 

309 Vogel Nina 128,8   128,8 

303 Zwerger Jana 129,2   129,2 

502 Lippert Christian 157,6   157,6 



 7.  Die Hirschen e.V. 433,0 

436 Peterhansl Leopold 35,3 1,8 63,5 

513 Varel Ergin 125,5   125,5 

534 Sokolowski Anke 244,0   244,0 

 8.  SG Hubertus München-Ost 433,5 

410 Kamper Lutz 25,5 1,8 45,9 

45 Bräuer Sieglinde 151,6   151,6 

36 Loher Dimitrios 236,0   236,0 

 9.  Polizei-Sportschützen München 433,6 

37 Dietz Monika 76,5   76,5 

449 Listl Herbert 77,6 1,8 139,7 

526 Ostermeier Thomas 217,4   217,4 

10.  Schützen-Vereinigung München   

412 Seel Johann 24,3 1,8 43,7 

531 Schwaß Antje 272,2   272,2 

          

 11.  SV Stadt München   

39 Kunesch Stefan 179,9   179,9 

421 Metzger Erich 281,3 1,8 506,3 

          

  

Teiler Faktor Gesamt 

427 Piederstorfer Martha SG Deutscher Michl München 35,4 1,8 63,7 

438 Nehring Gerwalt SG Falkenhorst Forstenried 38,4 1,8 69,1 

432 Hurt Dieter Schützen-Vereinigung München 43,1 1,8 77,6 

404 König Adolf Johann Die Hirschen 45,3 1,8 81,5 

 47 Scherke Thomas ASG Frundsberger Fähndl 82,7 82,7 

425 Weinerek Johanna SG Deutscher Michl München 47,6 1,8 85,7 

426 Weinerek Hans SG Deutscher Michl München 51,0 1,8 91,8 

414 Zischka Renate SG Hubertus München-Ost 55,3 1,8 99,5 

423 Rottland Johannes Die Hirschen 56,6 1,8 101,9 

 25 Gruber Manfred ASG Frundsberger Fähndl 104,4 104,4 

430 Bräuer Michael SG Hubertus München-Ost 59,8 1,8 107,6 

453 Steidle Gerhard SG "Die Wendelsteiner" München 65,4 1,8 117,7 

 40 Rube Emanuel SG "Die Wendelsteiner" München 119,4 119,4 

 51 Lederer Franziska ESV München-Ost 125,0 125,0 

405 Rube Dr. Reinhard Schützen-Vereinigung München 71,5 1,8 128,7 

 33 Sedlmeir Silvia SG "Die Wendelsteiner" München 130,4 130,4 

514 Singer Peter Michael SV Grünwald-Schützen 140,9 140,9 

420 Leßner Renate SG Wettersteiner München 78,8 1,8 141,8 

  3 Reder Marcus SV Grünwald-Schützen 143,4 143,4 

433 Trollmann Monika SG Bergfried e.V. München 80,3 1,8 144,5 

429 Piederstorfer Günther SG Deutscher Michl München 81,7 1,8 147,1 

524 Zapf Olaf SG Bergfried e.V. München 153,5 153,5 

525 Roch Alexander SG "Die Wendelsteiner" München 155,0 155,0 

 34 Brauner Katrin SV Grünwald-Schützen 160,3 160,3 

536 Paulus Ingeborg SG "Die Wendelsteiner" München 160,7 160,7 

416 Brand Peter SG Bergfried e.V. München 92,0 1,8 165,6 

415 Seel Anneliese Schützen-Vereinigung München 92,8 1,8 167,0 

 21 Neitzel Jens SG "Die Wendelsteiner" München 167,6 167,6 

523 Singer Andreas ESV München-Ost 169,4 169,4 

428 Dachser Heinz SG Deutscher Michl München 95,6 1,8 172,1 

  7 Vogel Julia SG Falkenhorst Forstenried 172,2 172,2 

431 Foschum Josef Schützen-Vereinigung München 98,3 1,8 176,9 

 19 Grabmeier Manfred SG Falkenhorst Forstenried 186,5 186,5 

450 Hierl Reinhard SG Deutscher Michl München 106,7 1,8 192,1 



413 Trollmann Max SG Bergfried e.V. München 112,4 1,8 202,3 

 15 Pötzl Oliver SG Falkenhorst Forstenried 207,8 207,8 

503 Goralski Claus SV Grünwald-Schützen 214,1 214,1 

419 Rubelius Richard SG Bergfried e.V. München 119,5 1,8 215,1 

411 Pfeil Johann SG Bergfried e.V. München 120,0 1,8 216,0 

537 Auner Manfred SG "Die Wendelsteiner" München 217,7 217,7 

  6 Nagl Stefanie SV Grünwald-Schützen 218,8 218,8 

522 Sedlmeir Peter SG "Die Wendelsteiner" München 219,2 219,2 

417 Brand Monika SG Bergfried e.V. München 122,7 1,8 220,9 

 48 Frank Gerald ASG Frundsberger Fähndl 230,3 230,3 

 14 Sappel Christoph SV Grünwald-Schützen 240,3 240,3 

442 Jähnig Eckhard SG Bergfried e.V. München 135,7 1,8 244,3 

 13 Kresse Alexander SV Grünwald-Schützen 249,8 249,8 

440 Nehring Ursula SG Falkenhorst Forstenried 139,0 1,8 250,2 

446 Moritz Rudolf Schützen-Vereinigung München 144,0 1,8 259,2 

530 Kloß Sigmund SG "Die Wendelsteiner" München 261,0 261,0 

517 Dietl Bianca SG "Die Wendelsteiner" München 261,3 261,3 

  2 Wächter Sebastian SG Falkenhorst Forstenried 261,5 261,5 

507 Sappel Christoph SV Grünwald-Schützen 263,3 263,3 

  5 Zimmermann Tobias SG Falkenhorst Forstenried 264,8 264,8 

528 Dahmann Hans-Peter ESV München-Ost 268,3 268,3 

527 Kampmeyer Stefan ESV München-Ost 270,5 270,5 

532 Luca Stefan SG Bergfried e.V. München 271,4 271,4 

304 Haller Luis SG Falkenhorst Forstenried 285,9 285,9 

307 Lautil Niklas SV Grünwald-Schützen 290,1 290,1 

 42 Soyer Willi ASG Frundsberger Fähndl 291,5 291,5 

 17 Kayser Melanie Die Hirschen 294,4 294,4 

 12 Schmid Stefan SV Grünwald-Schützen 295,1 295,1 

  9 Schwab Wolfgang SG Falkenhorst Forstenried 298,3 298,3 

 16 Weeh Gabriele SV Grünwald-Schützen 299,3 299,3 

441 Rube Reinhard Schützen-Vereinigung München 169,4 1,8 304,9 

 50 Bräuer Ramona SG Hubertus München-Ost 305,9 305,9 

506 Hanny Gerhard SV Grünwald-Schützen 309,8 309,8 

508 Halili Gabriele SG Falkenhorst Forstenried 319,6 319,6 

447 Holicki Siegfried SG Bergfried e.V. München 179,0 1,8 322,2 

 30 Davidenko Svetlana SG Bergfried e.V. München 325,6 325,6 

409 Kamper Kerstin SG Hubertus München-Ost 184,1 1,8 331,4 

308 Schwarz Leon SG Falkenhorst Forstenried 332,2 332,2 

 38 Domke Marie-Luise SG Bergfried e.V. München 341,9 341,9 

444 Kloß Brunhilde SG "Die Wendelsteiner" München 190,5 1,8 342,9 

305 Gallowsky Paolo Giovanni SG Falkenhorst Forstenried 349,5 349,5 

  4 Rauscher Robert SG Falkenhorst Forstenried 355,9 355,9 

 18 Goralski Claus SV Grünwald-Schützen 358,3 358,3 

439 Haagner Christl SG Falkenhorst Forstenried 200,5 1,8 360,9 

510 Kresse Maria SV Grünwald-Schützen 368,0 368,0 

448 Ostermeier Helmut Polizei-Sportschützen München 226,2 1,8 407,2 

435 Knittl Theodor SG Hubertus München-Ost 236,4 1,8 425,5 

504 Vogl Barbara SG Falkenhorst Forstenried 431,9 431,9 

509 Nagl Andreas SV Grünwald-Schützen 443,2 443,2 

424 Dachser Regina SG Deutscher Michl München 251,4 1,8 452,5 

519 Davidenko Georgy SG Bergfried e.V. München 459,3 459,3 

516 Brauner Katrin SV Grünwald-Schützen 466,6 466,6 

 10 Romanowski Stella SV Grünwald-Schützen 497,7 497,7 

302 Hindelang Stephan SG Falkenhorst Forstenried 516,6 516,6 

443 Ostermeier Monika Polizei-Sportschützen München 297,4 1,8 535,3 



445 Liebhart Johann Schützen-Vereinigung München 314,9 1,8 566,8 

 46 Schmeiser Walter SG Bergfried e.V. München 622,8 622,8 

434 Dietz Günter Polizei-Sportschützen München 351,8 1,8 633,2 

511 Kresse Alexander SV Grünwald-Schützen 649,5 649,5 

452 Salm Bernhard SG "Die Wendelsteiner" München 364,0 1,8 655,2 

451 Hurt Dieter Schützen-Vereinigung München 376,1 1,8 677,0 

422 Röhricht Reinhard Dieter Die Hirschen 381,9 1,8 687,4 

  8 Lippert Marina SG Falkenhorst Forstenried 757,0 757,0 

518 Eskofier Alexander SV Grünwald-Schützen 834,0 834,0 

538 Weber Tobias SG Bergfried e.V. München 842,2 842,2 

437 Petersen Ute SG Falkenhorst Forstenried 599,0 1,8 1078,2 

 

 

 

Gesellschaftsprämie Meistbeteiligung: 
 

SG Falkenhorst Forstenried 24 Schützen 

SV Grünwald-Schützen 23 Schützen 

SG Bergfried e.V. München 18 Schützen 

SG Edelweiß-Solln 1893 e.V. 15 Schützen 

SG "Die Wendelsteiner" München 15 Schützen 

Schützen-Vereinigung München e.V. 10 Schützen 

SG Hubertus München-Ost e.V. 8 Schützen 

ESV München-Ost e.V. 8 Schützen 

ASG Frundsberger Fähndl e.V. 7 Schützen 

Die Hirschen e.V. 7 Schützen 

SG Deutscher Michl München 7 Schützen 

Polizei-Sportschützen München 6 Schützen 

SV Stadt München e.V. 2 Schützen 

SG Wettersteiner München 1 Schütze 

Gesamt 151 Schützen 

 

 

 

Gesellschaftsprämie Meistbeteiligung prozentual: 
 

SV Grünwald-Schützen e.V. 65 23 Schützen 35,38 %

Schützen-Vereinigung München e.V. 30 10 Schützen 33,33 %

SG "Die Wendelsteiner" München e.V. 45 15 Schützen 33,33 %

SG Edelweiß-Solln 1893 e.V. 48 15 Schützen 31,25 %

SG Hubertus München-Ost e.V. 29 8 Schützen 27,59 %

SG Bergfried e.V. München 69 18 Schützen 26,09 %

ESV München-Ost e.V. 37 8 Schützen 21,62 %

Die Hirschen 35 7 Schützen 20,00 %

SG Falkenhorst Forstenried 1904 e.V. 140 24 Schützen 17,14 %

SG Deutscher Michl München 69 7 Schützen 10,14 %

SV Stadt München e.V. 21 2 Schützen 9,52 %

ASG Frundsberger Fähndl e.V. 111 7 Schützen 6,31 %

SG Wettersteiner München 25 1 Schütze 4,00 %

Polizei-Sportschützen München 180 6 Schütze 3,33 %

Gesamt  151 Schützen 
  

 


